
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Matěj Soukup 

Název bakalářské práce: Vnímání terorismu v České republice a ve světě 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: PhDr. Štěpán Kavan, Ph.D. 

Pracoviště a pracovní zařazení: HZS JčK 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

struktura práce   x    

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
 x     

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
 x     

faktická, věcná a obsahová správnost  x     

hloubka provedené analýzy  x     

zvládnutí odborné terminologie  x     

schopnost argumentace a kritického myšlení   x    

uplatnění práce v praxi / výuce  x     

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  x     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
x      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol x      

jazyková a stylistická úroveň x      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
  x    

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
 x     

Na základě elektronického testování na podobnosti 

s jinými dokumenty je možné bakalářskou práci označit za 

originální. 
ANO  

Celkové hodnocení bakalářské práce  x     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  

Bakalářská práce na zvolené téma vnímání terorismu v České republice a ve světě je aktuální 

problematikou vhodnou k řešení. Za vhodné lze považovat omezení zaměření na vybranou skupinu 

obyvatelstva Karlovarského kraje. Nedochází tak k nereálnému řešení z nedosažitelného vzorku 

obyvatelstva.  

Zápory bakalářské práce:  

V abstraktu absentuje cíl a metodologie zpracování bakalářské práce. Z hlediska struktury lze 

vytknout určitou nevyváženost rozsahu jednotlivých kapitol. Není zřejmé, proč na str. 11 je většina 

stránky bez textu a kap. 2.1 začíná až na další stránce (neodpovídá Metodice pro psaní BP 

na VŠERS). 

 

Zdůvodnění stanoviska vedoucího k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

Autor si pro zpracování bakalářské práce zvolil aktuální téma terorismu. Za vhodné lze považovat 

omezení tématu zaměřením na vybranou skupinu obyvatelstva Karlovarského kraje. Autor v rámci 

zpracování popsal základní aspekty předmětného tématu, kdy se v rámci teoretického vymezení 

zaměřil zejména na popis a obecnou rovinu tématu. Vlastní šetření bylo realizováno metodou 

dotazníkového šetření. Z uvedené metodologie není zřejmé, na základě jakého principu probíhal 

tzv. náhodný výběr (např. mezi studenty, obyvatelstvem určitého města), jak byli respondenti 

osloveni. Jednotlivé odpovědi na otázky dotazníkového šetření jsou prezentovány textově a rovněž 

graficky. Následně je provedena diskuze výsledků, kde postrádám hlubší reflexi autora. 

Otázky k obhajobě: 

1. .................................................................................................................... 

2. .................................................................................................................... 

3. .................................................................................................................... 

 

Datum: 21.4.2022 

Podpis vedoucího bakalářské práce: .......... ................................................... 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

 


